盐审服管发〔2024〕183号

盐池县审批服务管理局关于宁夏华沃清洁

能源有限公司天然气净化处理项目水土

保持方案审批准予行政许可决定书

宁夏华沃清洁能源有限公司：

你单位《宁夏华沃清洁能源有限公司关于申请审批<宁夏华沃清洁能源有限公司天然气净化处理项目水土保持方案>的函》（华沃能源发〔2024〕4号）收悉。盐池县水务局组织专家对《宁夏华沃清洁能源有限公司天然气净化处理项目水土保持方案报告书》进行了技术审查，并提出审查意见（见附件）。经研究，我局基本同意该水土保持方案申请，决定准予行政许可。

一、项目概况

宁夏华沃清洁能源有限公司天然气净化处理项目位于盐池县大水坑镇红井子村，属新建项目。本项目建设内容为：一期新建综合楼1座、预装式变电站1座、控制室1座、机柜间1座、燃料气罐及零位罐1处、放散管1处、外输区域1处、CNG压缩机1处、火炬1座，配套建设其附属设施；二期新建导热油装置1处、库房及维修车间1座、综合设备间1座、污水处理装置区1处、污水泵房1座、集气装置区1处、压缩机厂房1座、工艺装置区2处、空氮站1座、消防水池1座、污油储罐1处、甲醇储罐1处、预装式变电站1座、中控室1座、罐区及装车区1处、管廊712m、卸车柱1座，配套建设其附属设施。项目水土流失防治分区由一期建设区、二期建设区组成。项目建设占地总面积为10.86hm2，其中永久占地面积9.84hm2，临时占地面积1.02hm2。项目建设期间挖方总量6.85万m3，填方总量6.85万m3，挖填平衡。项目总投资22500万元，其中土建投资9000万元。一期计划于2024年6月开工建设，于2024年9月完工，工期为4个月；二期计划于2025年6月开工，于2026年6月完工，工期为13个月。
二、项目建设总体要求

（一）基本同意主体工程水土保持分析与评价。

（二）同意水土流失防治目标执行西北黄土高原区水土流失一级标准。

（三）基本同意本阶段确定的水土流失防治责任范围为10.86hm²。

（四）基本同意水土流失防治分区和分区防治措施。项目区地处生态脆弱区，工程建设应优化施工组织和工艺，减少地表扰动和植被损坏，加强预防、治理措施。

（五）基本同意水土保持投资估算编制依据、方法和成果。本项目水土保持总投资为88.36万元，其中工程措施24.13万元，植物措施6.56万元，临时措施27.19万元，独立费用17.37万元，基本预备费2.26万元，水土保持补偿费10.86万元。

（六）基本同意水土保持方案实施进度安排。

（七）基本同意本工程水土保持监测时段、方法、内容及相关要求。
三、你单位在项目建设中应重点做好以下工作

（一）按照批复的水土保持方案，做好水土保持初步设计、施工图设计等后续设计，加强施工组织和管理工作，切实落实水土保持“三同时”制度。

（二）严格按方案要求落实各项水土保持措施。各类施工活动要严格控制在用地范围内，尤其是施工机械进出施工场地时，要安排有序，禁止随意占压、扰动和破坏地表植被。在工程施工中应加强对施工单位管理，合理安排施工时序和水土保持措施实施进度，及时布设临时防护措施，严格控制施工期间可能造成的水土流失。

（三）切实做好水土保持监测工作，并按规定向盐池县水务局提交监测实施方案、季度报表及总结报告。

（四）将水土保持工作管理机构负责人、联系人和落实的水土保持监测单位报盐池县水务局，并定期报告水土保持方案的实施情况，接受地方水行政主管部门的监督检查。

（五）本项目地点、规模如发生重大变化，应及时补充或修改水土保持方案，报我局审批。水土保持方案实施过程中，水土保持措施如需作出重大变更的，必须报我局批准。

四、自主开展水土保持设施验收工作

你单位要严格按照《关于加强事中事后监管规范生产建设项目水土保持设施自主验收的通知》（水保〔2017〕365号）的规定，在生产建设项目投产使用前及时组织开展水土保持设施验收，严格执行验收、公示、报备程序。
附件：《宁夏华沃清洁能源有限公司天然气净化处理项目水土保持方案报告书技术审查意见》

盐池县审批服务管理局

2024年6月6日

（此件公开发布）
抄送：水务局。
盐池县审批服务管理局            2024年6月6日印发

附件

[image: image1.png]TSR AEUR AT s RAN (LA
KRR A

TERARBREARLARAIRARTERTRBEA
M TH, RIEAE. 2023511 A30H, &bdFRESE
BRMATE TSR CHERS: 2311-640323-60-01-182020) .
ATE BRI MR, FERRAEN: MG ER1E,
BRAERIIE, EHEUE, A, AT EMIL,
BEE L, AMERIL. ONGESALIL, KIELE, RERREH
R MBS RARE L. EERGBERLE, GAREN
1B, FAAERERIE. TAREIE, KRR 1L, EG0
BUE, TERER2. BRIIE, HHARBLE, 51,
FEHMEIL. BERAERSIE, YEEIE ERREFRIL, §
W70z, SEELE, REERIMARE.

AFUE 10, 86hn', JeAA & K9, 8abn, 5 & 1. 02b',
SMAEHRAKE M. FEHARNLE 7 BT 86.855n", BB
HE6. 8570, WHFW. T H & # 225007 7T, 3 LM B #9000
B —HIHEITo02446 /7 Tatik, T202AE9AKT, TMH4
e it 21 F202546 A7 T, F2026%6A £ T, THAIAA,
FHRFEFBRETHEM.

BUHFER SR RRE RN, SREDEFREARET
FASR, FFHRRE.IC, ST HRARE Tm, FHAR
2.6m/s, LRABEENAGL, MURUNTERRMH, ALE
KU ERA R E, EEEH2600t/ k' -0, THERBERAL
WAERAER, B LA K E H1000t/kn’ - a0

[image: image2.png]RE AT EARSPEALREE) HXAE, ARBALHT
20244 5A 10 EHBF T (TERANERBAMLAXMSL
ABFAALREFKBEH) QUTHE TR IEATES. &
WEUMAFEAH I TERETRENARAAELLMHRE
RHEBER, RURTTHRE(EERE).

SeREMERAE TAHBRIM, ARTAARRLAAT
HHE WM IERR, TERRNAE, FREMALXTALRSE
FEAEHLHR, LR, HREHEF, BRAUTER:

— EHTEALREFN

(=) HRFARALRATHAEEKBAH 508k

(Z) BAFRMIREN. +EHFHRBIIEL, k¥

AT,
(Z) AR B £ R A ACE R b 0T
o
. kERKRARESE
AR A W S kB 96 946 3 8110, 86hn s
= kbRETN

FAALRATMA SR, SHN, HERREH, HFE
B H10. 86n"; T it ok 3T ALK B463. 58t — MRBEE
ALHABHERE K.

P kiR B

FRA LR AB BRATEAS L BRE — Rk, £AFERI
AP AL REHERE Y ALRABLEM, LRAKE
BH0.8, LB RO, HEHMEROS, B & RN,

A, BRSRRSEEREHR

[image: image3.png]() BARBAGEALRAHEA RS H —MARE. —H
AREA BB,

(2) BAFRALRAN B EERREKAR.

R S EBaHE

EAFREARBHN, & ENEEHRIETREY:

) —MARE

TR LRI 90, BRI, 430, B 0. 5Thal s

A R A0 2That, L £0. 16k, FH1. 06hn's

4 A 3000, B B P 42210, B £ 45265m,

@ ZHRRR

TR M50, 95k, SAARO. 95hn', 55 B £0. S6hn's

At F ¥4 £0. 15k, F# 30, 80hn';

L K 402:2850n, %5 M #0. 34ba, 9 B B % £91650°,
HAHCASOTOn, LA H6. 9Tha', FH6. 9That,

£ kRO TRAG

A B ACE R TSR R

I\ KRS

AAFBAIEALRHEEMBR, Fik. WERBXER, £
FHEERRES RN, W BN G RAEWEE S0 A %, U
LS SO ST e N

N KEREHEHE

FEALRERREHRHKER Nk EXARXTAA LR
HAEEHARESS. 367 T, AP TRENHA. 137 7T, HlHE
65677 76, M BHHi2T. 1979 75, % 3 R 17. 377 76, $AH 6 R2.26
TG, ALREER10.865 7o

[image: image4.png]. KRBT
EAFRBALREMAAN, ALREFREHE, EREAL
WA TEARA N, £ AT A

AHARWERRART &2 R YT E A LR K B BE
U NES T3 PR NE TS TS EEYN S